
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

160201 PROGRAMA: FONDO NACIONAL DE SALUD
:

Fecha 27/06/2025

1Página
:
:
16:24:06Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 19
27-01-2025

Ver Decreto
N° 104

24-02-2025

Ver Decreto
N° 133

28-02-2025

Ver Decreto
N° 129

25-02-2025

Ver Decreto
N° 316

15-04-2025

Ver Decreto
N° 255

03-04-2025
TOTAL INGRESOS -2.519.675 650.604 33.145.385

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -2.519.675 650.604 33.145.385
01 Libre -2.519.675 650.604 33.145.385

TOTAL GASTOS -2.519.675 650.604 33.145.385
21 GASTOS EN PERSONAL -637.241 224.070
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1.876.311 -224.070
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 650.604 33.145.385
02 Al Gobierno Central 650.604 33.145.385

035 Programa de Atención Primaria
037 Programa de Prestaciones Institucionales 650.604 -51.852 33.145.385
040 Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico 51.852

03 A Otras Entidades Públicas
010 Financiamiento de Prestaciones Médicas

09 A Unidades o Programas del Servicio
010 Provisión de Prestaciones Médicas

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -6.123
04 Mobiliario y Otros -6.123

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0104_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

160201 PROGRAMA: FONDO NACIONAL DE SALUD
:

Fecha 27/06/2025

2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 310
15-04-2025

Ver Decreto
N° 285

14-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 358

30-04-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025

Ver Decreto
N° 461

19-05-2025
TOTAL INGRESOS -171.810 445.058 -304.177 -33.032.837

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 165.518
99 Otros 165.518

09 APORTE FISCAL -171.810 279.540 -304.177 -33.032.837
01 Libre -171.810 279.540 -304.177 -33.032.837

TOTAL GASTOS -171.810 445.058 -304.177 -33.032.837
21 GASTOS EN PERSONAL -142.831
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 587.889

03 Prestaciones Sociales del Empleador 587.889
001 Indemnización de Cargo Fiscal 279.540
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 308.349

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -171.810 -304.177 -33.032.837
02 Al Gobierno Central -171.810 -304.177 -33.032.837

035 Programa de Atención Primaria 478.963
037 Programa de Prestaciones Institucionales -171.810 -304.177 -478.963 -33.032.837
040 Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico

03 A Otras Entidades Públicas 27.701.875
010 Financiamiento de Prestaciones Médicas 27.701.875

09 A Unidades o Programas del Servicio -27.701.875
010 Provisión de Prestaciones Médicas -27.701.875

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
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